
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 07.07.2023                                                                                          № 1261 

г.  Кореновск 

 

Об утверждении Положения о нагрудном знаке муниципального 

служащего  администрации муниципального образования  

Кореновский район  

 
  В соответствии с Уставом муниципального образования Кореновский 

район, в целях упорядочения выдачи нагрудного знака муниципального 

служащего администрация муниципального   образования   Кореновский район   

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Положение о нагрудном знаке муниципального служащего 

администрации муниципального образования Кореновский район  

(прилагается). 

2. Управлению делами администрации муниципального образования 

Кореновский район (Киракосян) обеспечить нагрудными знаками 

муниципальных служащих администрации муниципального образования 

Кореновский район.  

3. Управлению службы протокола и информационной политики 

администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко)   

опубликовать     официально     настоящее     постановление    и   разместить   в  

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте  администрации  муниципального  образования  Кореновский район». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования Кореновский район              

И.А. Максименко. 

 5. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 
 
Исполняющий обязанности главы   

муниципального образования 

Кореновский район                    И.А. Максименко 

 

 

 



            ПРИЛОЖЕНИЕ  
 

   УТВЕРЖДЕНО  

постановлением администрации 

   муниципального образования 

           Кореновский район 

          от 07.07.2023 № 1261 

                                             
     
                                                ПОЛОЖЕНИЕ 

о нагрудном знаке  муниципального служащего администрации 

муниципального образования Кореновский район  
 

 1. Настоящее положение устанавливает порядок выдачи нагрудного знака 

муниципального служащего администрации муниципального образования 

Кореновский район и ее отраслевых (функциональных) органов (далее - 

нагрудный знак). 

 2. Нагрудный знак является отличительным знаком муниципального 

служащего администрации муниципального образования Кореновский район и 

ее отраслевых (функциональных) органов.   

 3. Нагрудный знак муниципального служащего администрации 

муниципального образования Кореновский район выдается муниципальным 

служащим администрации муниципального образования Кореновский район и 

ее отраслевых (функциональных) органов и носится в течение всего срока 

муниципальной службы на одежде офисно-делового стиля, на левой стороне 

груди. Ношение нагрудного знака является обязательным.  

 4. Выдача нагрудного знака осуществляется отделом организационной 

работы управления делами администрации муниципального образования 

Кореновский район под роспись в журнале учета и выдачи нагрудных знаков 

муниципальных служащих администрации муниципального образования 

Кореновский район. 

 5. Нагрудный знак не подлежит передаче другому лицу. 

 6. Муниципальный служащий обязан обеспечить сохранность нагрудного 

знака. В случае утраты (порчи) нагрудного знака, изготовление дубликата 

нагрудного знака осуществляется  муниципальным служащим администрации 

муниципального образования Кореновский район и ее отраслевых 

(функциональных) органов  самостоятельно.  

 7. После прекращения трудового договора с муниципальным служащим 

нагрудный знак возвращается в отдел организационной работы управления 

делами администрации муниципального образования Кореновский район, 

выдавший нагрудный знак.   

 

 

Заместитель главы 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                          И.А. Максименко 



                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1  

к Положению о нагрудном знаке   

муниципального служащего  

администрации 

 муниципального образования  

Кореновский район  

 

 

 

ОПИСАНИЕ 

нагрудного знака муниципального служащего администрации  

муниципального образования Кореновский район 

 

 Нагрудный знак муниципального служащего администрации 

муниципального образования Кореновский район имеет форму щита высотой 

37 мм, шириной 30 мм, толщиной 1 мм.  

 На лицевой стороне нагрудного знака расположен символ  

муниципального образования  Кореновский район: жар-птица с воздетыми и 

простертыми влево крыльями над двумя шашками в ножнах (положенных 

рукоятями вверх и кольцами на ножнах внизу), переплетенные накрест с 

прямым сигнальным рожком и таковой же шашкой, под которым заглавными 

буквами выполнена надпись в четыре строки “АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН”. Символ и 

надпись выполнены гальваническим покрытием под золото. Поле знака залито 

ювелирной эмалью пурпурного цвета.  Ободок по периметру знака и 

оборотная сторона нагрудного знака выполнены  гальваническим покрытием 

под золото.  

 На оборотной стороне знака расположено вертикальное магнитное 

крепление высотой 31 мм и шириной 12 мм.  
 

 

 

Заместитель главы 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                          И.А. Максименко 

 

 

 
                                                                               

 

 

 

 

 
                                                                             

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 



к Положению о нагрудном 

знаке муниципального 

служащего администрации   

муниципального образования   

Кореновский район                                                                                     

 

 

ЭСКИЗ  

нагрудного знака  муниципального служащего  администрации 

муниципального образования Кореновский район 

 

 

Лицевая сторона                           Оборотная сторона 

 
                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                          И.А. Максименко  
 


